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1. Johdanto  
 
Vuotta 2025 leimasivat globaalit jännitteet ja epävarmuus. Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainassa jatkuu, mikä heijastui sekä Euroopan turvallisuuteen että energiamark-
kinoihin. Yhdysvaltojen poukkoileva ulko- ja kauppapolitiikka lisäsi epävarmuutta 
maailmantalouteen, ja Lähi-idän kriisit pitivät alueellisen vakauden hauraana. Sa-
maan aikaan EU syvensi yhteistyötään huoltovarmuuden, turvallisuuden ja vihreän 
siirtymän vauhdittamiseksi. Ilmastonmuutoksen kiihtyvät vaikutukset korostivat 
kestävän luonnonvarojen käytön merkitystä maailmanlaajuisesti. 

Suomen talous alkoi toipua useiden heikkojen vuosien jälkeen, mutta kasvu jäi 
edelleen vaimeaksi. Tilastokeskuksen ja valtiovarainministeriön ennakkotietojen 
mukaan BKT kasvoi noin 0,3 0,6 % vuonna 2025, ja kotimainen kysyntä pysyi vai-
suna, erityisesti rakentaminen oli poikkeuksellisen alhaisella tasolla. Kausitasoitta-
maton työttömyysaste oli vuoden lopussa noin 10 %, ja julkisen talouden alijäämä 
arviolta 3 4 % suhteessa BKT:hen, velkasuhde jatkoi nousuaan ja on jo lähes 90 %. 

Metsäteollisuuden viennin arvo laski noin 1,6 % vuoteen 2024 verrattuna ja oli 
vuonna 2025 noin 12 mrd euroa. Sahatavaran vientimäärä kasvoi vuoden 2025 ai-
kana noin 3 % verrattuna edelliseen vuoteen, ja vientihinnat kohosivat keskimäärin 
noin 7 %. Paperin vientimäärä laski noin 3 %, sellun vienti kasvoi arviolta 4 %. Kar-
tongin vientimäärät säilyivät pääosin edellisvuoden tasolla tai kasvoivat lievästi. 

Puumarkkinoilla vaihtelu oli poikkeuksellisen voimakasta: keskimääräiset kanto-
hinnat nousivat alkuvuonna jopa 10 15 %, mutta kääntyivät loppuvuonna laskuun. 
Vuoden 2025 kokonaishakkuut jäivät noin 5 8 % alle viime vuosien 75 80 miljoo-
nan kuutiometrin keskitason. Vuoden kaksijakoisuus näkyi myös Metsäkeskukseen 
toimitettujen metsänkäyttöilmoitusten määrässä. 

Metsäkeskuksen talous on saatu henkilöstövähennysten ja toiminnan fokusoinnin 
seurauksena vakautettua. Valtionapua käytettiin noin 42 miljoonaa euroa, mikä on 
noin 2,4 miljoonaa euroa budjetoitua vähemmän. Valtionavun käyttö ylittää kuiten-
kin vuoden 2025 valtion talousarviossa Metsäkeskukselle myönnetyn valtionavun 
määrän yli 700 000 eurolla. Taseeseen kirjatut valtionavun ennakot, nk. siirtyvä 
valtionapu, mahdollistaa uusitun strategian toteutuksen ja toiminnan hallitun so-
peutuksen edelleen pienenevään valtionapuun. 

Metsäkeskuksen toiminnan vaikuttavuuden ja tuottavuuden parantamista jatkettiin 
monin tavoin. Digitiekartta valmistui ja järjestelmäkehityksessä siirryttiin 
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jatkokehitysvaiheeseen. Toimintajärjestelmä päivitettiin ja uusi strategia valmistui 
vuodenvaihteessa. Vuoden 2026 toiminnan painopisteiksi valittiin uuden inventoin-
tiohjelman toimeenpano, digitaalisuus kaikessa toiminnassa ja luonnonhoitosuun-
nitelman toteutus. 

Metsäkeskuksen vuoden 2025 kokonaistyömäärä oli 426 henkilötyövuotta, mikä on 
10 henkilötyövuotta vähemmän kuin vuonna 2024 ja 108 henkilötyövuotta vähem-
män kuin vuonna 2023  kokonaistyömäärä on siis vähentynyt yli 20 % kahdessa 
vuodessa. Henkilöstön keski-ikä on 49,4 vuotta ja 54 % henkilöstöstä on työsken-
nellyt Metsäkeskuksessa yli kymmenen vuotta. Miesten osuus henkilöstöstä on 58 
% ja naisten 42 %.  

Metsäkeskuksen henkilöstö on suoriutunut erinomaisesti vaikeasta toimintavuo-
desta, jota on leimannut toimintaympäristön epävarmuus ja heilahtelut sekä 
omaan työhön liittyvät toteutetut tai käynnissä olevat muutokset. 

 

2. Vaikuttavuustavoitteita edistävän toiminnan tulokset  

2.1 Lakien toimeenpano  

Metsäkeskuksen tekemien tarkastusten määrä oli vuonna 2025 lähes kaksinkertai-
nen normaaliin vuoteen verrattuna.  Suuri tarkastusmäärä johtui vuoden 2024 
metsätalouden tukien Sampo-käsittelyjärjestelmän valmistumisen viivästymisestä. 
Viivästymisen seurauksena Metka-tukijärjestelmän mukaisia tarkastuksia ei päästy 
tekemään vuoden 2024 aikana, vaan ne siirtyivät tehtäväksi vuonna 2025 lisätyönä 
ministeriön vuoden 2025 tarkastusmääräyksen mukaisten töiden rinnalla.  Metsä-
keskus kohdisti 9 htv:n lisätyöpanoksen metsälait- ja tiedontuotantoyksikköön 
vuoden 2024 siirtyneiden tarkastusten toteutukseen.  Kaikkiaan metsätalouden tu-
kijärjestelmä Metkan mukaisia tarkastuksia tehtiin 2500 kpl. Kestävän metsätalou-
den rahoituslain (kemera) tarkastuksia, metsitystuen tarkastuksia ja riistavahinko-
lain arvioita tehtiin noin 800 kpl. Lisäksi tehtiin 2800 kpl metsälain ja metsätuho-
lain tarkastusta, joista lähes kolmannes tehtiin digitarkastuksina. Vuoden 2025 
tarkastusmääräyksen mukaiset tavoitteet saatiin toteutettua. Maa- ja metsätalous-
ministeriö kuitenkin huomautti Metsäkeskusta luonnonhoitohankkeiden suunnitte-
luvaiheen maastotarkastuksen puutteista. 

Metsäkeskus jatkoi hakkuiden valvonnan uudistamisen kehittämistyötä Puunkor-
juun sparrausryhmässä. Uutta valvontamenetelmän toimivuutta kokeiltiin kesällä 
ja sen toimivuutta ja tuloksia käsiteltiin ryhmässä. Metsäkeskus on osallistunut ak-
tiivisesti myös MMM:n kesällä käynnistämän metsälain tarkistamista valmistelevan 
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työryhmän työhön. Uudistuksessa tarkastellaan hakkuiden valvonnan säädösten 
lisäksi mm. metsän uudistamista koskevaa ilmoitusvelvollisuutta.  

Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan uusi metsätuhovarautumissuunni-
telma valmistui kesällä 2025. Metsäkeskus osallistui suunnitelman valmisteluun. 
Lisäksi Metsäkeskus on aloittanut satelliittimuutostulkintaan perustuvan kuollei-
den puiden tunnistamisen ja tuottanut metsäomistajille sen perusteella tiedon ko-
honneesta tuhoriskistä. 

Metka-tukien osalta, etenkään taimikon ja nuorenmetsänhoidon ja ympäristötuen 
osalta, ei vuonna 2025 päästy vielä hallinnon käsittelyaika- eikä tuottavuustavoit-
teisiin. Taustalla on sekä edellisenä vuonna järjestelmien valmistumisen viivästy-
misestä aiheutuneet käsittelyjonot, että taimikonhoidon ja nuorenmetsän hoidon 
hankkeiden automaattisten käsittelyominaisuuksien valmistumisen aikataulu- ja 
aineistohaasteet. Lisäksi vuoden 2025 puuntuotannon tukivarat loppuivat kesken 
eikä kaikkia hankkeita voitu hyväksyä. 

Metka-tukien aineistopohjainen valvonta otettiin käyttöön, ja sen pohjalta on tullut 
esiin aiempaa enemmän takaisinperittäviä tukihankkeita. Näiden osalta toiminta-
mallin kehittämien on vielä kesken. 

Metsäkatoasetuksen toimeenpanoa lykättiin kesällä vuoden 2026 loppuun. Metsä-
keskus jatkaa valmistautumista asetuksen toimeenpanoon uuden aikataulun mu-
kaisesti. 

2.2 Metsä- ja luontotieto 
 

Uudesta kansallisesta ilmakuvaus- ja laserkeilausohjelmasta, Kallio II -ohjelmasta, 
tehtiin päätös kesäkuussa 2025. Metsäkeskus on valmistautunut käynnistämään 
tämän kolmannen inventointiohjelman uusilla aineistoilla vuoden 2026 alussa. 
Tarvittava menetelmien kehitystyö on valmistunut Kallio II toimeenpanoa varten 
vuoden 2025 aikana. 

Koealamittausjärjestelmien määrittely- ja toteutustyöt käynnistyivät vuoden 2025 
aikana uusien koealatietojen mittaamisen mahdollistamiseksi. Tällöin tehtiin myös 
alustavaa määrittelyä Lähde-järjestelmän kehittämiseksi uusien aineistojen tuo-
tantoa varten. 

Metsäkeskus päivitti metsälain 10 §:n tarkoittamia elinympäristöaineistoja, kaikki-
aan 7500 kpl, joista maastotyönä tarkistettiin 3653 kpl. 

Metsätietostandardin osalta tehtiin ylläpitotöitä nykyisen standardiversion osalta. 
Vuoden 2025 aikana aloitettiin valmistautuminen versioon 2.0, jossa uudistetaan 
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standardin tekninen formaatti ja huomioidaan uuden jakelun aiheuttamat muutok-
set. Aloitettiin myös asiaan liittyen yhteistyö metsäalan sanastotyön kanssa. 

Uutta metsävaratietoa tuotettiin 2 630 000 ha, mikä on suurin vuosittain tuotettu 
määrä tietoa koko kaukokartoitusperusteisen tiedontuotannon aikakaudella sitten 
2010. Metsäkeskuksella on ylläpidossa 13 200 000 ha metsävara- ja luontotietoa. 
Kaukokartoitustietoa kerättiin n. 2 000 000 hehtaarin alueelta ja mitattiin 20 100 
kpl koealoja. Inventointialuekohtainen koealamäärä kasvoi lievästi vuoteen 2024 
verrattuna.  

2.3 Päätöksenteon tuki 

Metsäkeskuksen tavoitteena ovat aktiiviset, metsäomaisuutensa suhteen tavoit-
teelliset metsänomistajat. Tuemme tässä heitä suoraan sekä välillisesti heille pal-
veluja tarjoavien yritysten ja yhdistysten kautta.  

Asiantuntijaohjelmat ja luonnonhoidon suunnitelma  
Käynnissä on ollut kolme johtoryhmän hyväksymää asiantuntijaohjelmaa: 

1. Aktiivisen metsänomistuksen asiantuntijaohjelma, tavoitteena omistajavaih-
dosten vauhdittaminen, kuolinpesien metsäomistuksen vähentäminen, yh-
teismetsäomistuksen lisääminen sekä metsän omistamisen kannattavuuden 
paraneminen. 
 

2. Hyvän metsänhoidon ja ilmastonmuutoksen asiantuntijaohjelma, tavoitteena 
metsien hoidon, metsätuhoihin varautumisen ja ennaltaehkäisyn, metsien 
kasvun ja hiilensidonnan sekä metsien ilmastokestävyyden paraneminen. 
 

3. Yksityisteiden perusparannuksen ja kunnossapidon asiantuntijaohjelma, ta-
voitteena yksityisteiden ja siltojen kuntotiedon laadun kehittäminen, tiedon 
hyödyntämisen lisääminen, tiekuntien ja yrittäjien aktivoituminen sekä avus-
tusmäärärahojen kasvu 

Asiantuntijaohjelmien rinnalla on toteutettu maa- ja metsätalousministeriön 
kanssa sovittua luonnonhoidon suunnitelmaa, jonka tavoitteena on lisätä ympäris-
tötukien käyttöä ja luonnonhoitohankkeiden määrää, sekä valmistautua ennallista-
misasetuksen toimeenpanoon 

Asiantuntijaohjelmia ja luonnonhoidon suunnitelmaa toteutettiin mm. Metsäkes-
kuksen koulutuksissa, viestinnässä, asiakkuuksissa ja ulkopuolisen rahoituksen 
hankkeissa. Ohjelmien ja luonnonhoidon suunnitelman aihealueilla hyödynnettiin 
alueellista EU maaseutuohjelmarahoitusta, sekä kansallista ja suoraa EU 
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rahoitusta. Vuonna 2025 Priodiversity ja Triwa -Life hankkeita toteutettiin yh-
teensä noin 700 000 euron edestä, mistä Metsäkeskuksen omarahoitus oli noin 25 
000 e.  

Ulkoisen rahoituksen hankkeet  
Hankkeet ovat tarjonneet Metsäkeskukselle mahdollisuuden lisäresurssin saa-
miseksi strategian toteuttamiseen. Hankkeet ovat samalla tukeneet osaamisen ke-
hittymistä ja mahdollistaneet rekrytointeja ja uramahdollisuuksia. Hankkeet on 
nähty investointeina osaamisen, kyvykkyyden ja vaikutusten aikaansaamiseksi. 

Hankkeita on valmisteltu toimintajärjestelmässä kuvatun hankkeen valmistelu -
prosessin mukaisesti. Tärkeä osa prosessia on hankkeiden arviointi. Arviointiryhmä 
arvioi mm. hankkeen strategisuutta, toteutusta ja rahoitusta. Hankehausta päättää 
arviointiryhmän jälkeen johtaja tai yksikön johtaja.  

Vuoden 2025 lopussa käynnissä oli noin 60 ulkopuolisen rahoituksen kehittämis-
hanketta. Hankkeista noin 50 olivat maakunnallisia ja noin 10 valtakunnallisia tai 
kansainvälisiä. Ulkopuolisen rahoituksen hankkeiden kokonaisvolyymi oli tuottojen 
osalta 5,5 miljoonaa euroa jakautuen Metsäkeskuksen vaikuttavuustavoitteisiin 
seuraavasti: metsäelinkeinot 28 % ilmastonmuutos 27 %, monimuotoisuus 17 % 
sekä läpileikkaavat tavoitteet 21 %. Metsäohjelmat ja osaaminen yksikössä toteu-
tettiin alueellisia metsäohjelmia hankerahoituksella 3,4 miljoonalla eurolla. Asian-
tuntijaohjelmien ja luonnonhoidon suunnitelman toteutukseen käytettiin hankera-
hoitusta 1,2 miljoonaa euroa.   

Suurin yksittäinen rahoitettu hanke on Priodiversity-Life, jossa kehitetään ja toteu-
tetaan metsäluonnon monimuotoisuutta parantavia toimia. Toinen merkittävä EU-
komission rahoittama hanke, FORADVISE, kehittää metsäneuvontaorganisaatioi-
den, -toimijoiden ja -verkostojen eurooppalaista kohti tulevaa metsäosaamis- ja in-
novaatiojärjestelmää (FOKIS) Euroopassa. 

METI-yksikössä oli 2025 käynnissä viisi hanketta, joiden käyttämä rahoitus oli yh-
teensä noin 0,9 miljoonaa euroa. Näistä hankkeista kolme päättyi vuoden 2025 lo-
pulla. Lisäksi alkoi yksi hanke, joka edistää Suomen ja Ukrainan yhteistyötä metsä-
tiedon kehittämisen saralla. Hanke on UM:n rahoittama ja Luonnonvarakeskuksen 
koordinoima. 

Metsäkeskus on keskittänyt hanketoimintaansa selkeämmin metsätalouden kehit-
tämiseen.  Metsäkeskus ei jatkossa hae ulkopuolista rahoitusta esimerkiksi puu-
tuotealan, metsäenergialaitosten eikä luonnontuotealan kehittämishankkeisiin. 
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Tietotuotteet  
Käytössä on ollut johtoryhmässä 2025 hyväksytyt tietotuoteperiaatteet ja tietotuo-
tekokonaisuuden ylläpito. Tietotuoteluettelossa on kuvattu yksittäiset tietotuotteet. 
Tietopalvelu-ryhmä on vastannut dokumenttien laadinnasta ja ylläpidosta. Tieto-
tuotesuunnittelua käsitellään johtoryhmässä 2 3 kertaa vuodessa. Tietotuotteet 
ovat yksi Metsäkeskuksen keino välittää tietoa ja aineistoja päätöksenteon tueksi. 

Tietotuoteluettelon mukaan Metsäkeskuksella oli vuonna 2025 yhteensä 211 tieto-
tuotetta, joista 182 oli ylläpidossa. 47 tietotuotetta perustui rajapintaratkaisuihin, 
33 tietotuotetta oli raportteja ja 30 verkkokarttoja. Vaikka 15 tietotuotetta poistet-
tiin käytöstä 2025, on edelleen tarvetta supistaa tietotuotekokonaisuutta esim. sen 
perusteella millainen tarve ja kysyntä tuotteilla on. 

Kokonaisuutena karttapalvelujen ja Power BI -raporttien käyttö vahvistui selvästi. 
Hakkuuaikomukset-karttapalvelun suosio on ollut jo pidempään kasvussa, käyttö 
on lisääntynyt joka vuosi vuodesta 2022 lähtien. Vuonna 2025 myös yksityisteiden 
kuntotiedot sekä metkatukien käsittelyajat kiinnostivat käyttäjiä. Karttapalveluihin 
tehdyt klikkaukset ovat kasvaneet 44 prosenttia vuodesta 2022, ja Power BI - ra-
porttien klikkaukset ovat lähes kaksinkertaistuneet.  

Avoin metsä- ja luontotieto 
Metsäkeskuksen käytössä olevaan metsä- ja luontotiedon jakelusovellukseen, Juu-
reen on valmisteltu avoimen metsä- ja luontotiedon jakamisen uudistusta. Vuoden 
2025 aikana selvitettiin aineistopakettien ja GeoServer-rajapintojen jakelun asiat, 
määritykset ja toteutukseen vienti. Iso osa valmistavaa työtä on ollut myös tiedon 
käyttäjäkunnan osallistaminen ja vuorovaikutteisuus keskeisten sidosryhmien 
kanssa. Tietomallin muutos tuo avoimen metsä- ja luontotiedon käyttäjille merkit-
täviä muutoksia, ja se koskee kaikkia metsävaratietoa hyödyntäviä tahoja. Vuoden 
2025 työsuunnitelmia jouduttiin järjestelemään loppuvuoden osalta uusiksi Aitta3-
palvelimen aineistojen muuton takia. Työ oli reilusti ennakoitua suurempi ja se 
vaati Juuressa myös erillisen kehittäjäresurssin osoittamista tehtävään. Muuton ta-
kia mm. uusien Metka-työlajien toteutusta jouduttiin siirtämään myöhemmäksi.  

Tietomalliuudistuksen rinnalla avoimen metsä- ja luontotiedon kokonaisuuden arki 
on toiminut normaalisti vuoden 2025 aikana. Sisäiset asiakkaat ja ulkoiset käyttä-
jät ovat saaneet laadukasta palvelua ja muutostarpeisiin on reagoitu palvelulu-
pauksen mukaisesti. 

Alueelliset metsäohjelmat ja sidosryhmäyhteistyö 
Maakunnalliset metsäneuvostot hyväksyivät joulukuussa 14 alueellista metsäohjel-
maa (AMO), joita oli valmisteltu yli vuoden ajan alueellisissa valmisteluryhmissä. 
Ohjelmat ovat lakisääteisiä metsäsektorin kehittämissuunnitelmia ja työohjelmia. 
Ohjelmilla ohjataan metsien kestävää käyttöä, hoitoa ja kehittämistä ottaen 
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huomioon alueelliset lähtökohdat, tarpeet ja tavoitteet. Ohjelmat ovat koko metsä-
alan yhteisiä, ja niitä toteutetaan ohjelman laadinnassa mukana olevien organisaa-
tioiden kesken. EU:n maaseutu- sekä rakennerahoituksella toteutettavavilla kehit-
tämishankkeilla on suuri merkitys ohjelmien toteutuksessa. 

Metsäkeskus järjesti kaikkiaan 72 alueellista kumppanuustapaamista ELY-keskus-
ten, maakuntaliittojen, alan oppi- ja tutkimuslaitosten sekä muiden toimintaamme 
kytkeytyvien julkisten kumppaniorganisaatioiden kanssa. Lisäksi Metsäkeskus oli 
jäsenenä 162 alueellisessa työryhmässä, joissa linjattiin alueiden elinkeinojen ke-
hittämistä, maankäyttöä, luonnonhoitoa, ilmastotyötä, vesiensuojelua, riistapolitiik-
kaa ja liikenneinfran kehittämistä. Toimintavuoden aikana Metsäkeskus osallistui 
aktiivisesti 87 maakunta- ja yleiskaavaprosessin tarjoamalla niiden valmisteluun 
asiantuntemusta sekä antamalla lausuntoja huomioiden kestävien metsäelinkeino-
jen tarpeet. 
 
Yritysasiakastyö 
Yritysasiakkuustyö organisoitiin keväällä 2024 organisaatiouudistuksessa uudella 
tavalla. Aiempi lähinnä pienille yrityksille suunnattu neuvonta korvattiin uuden yri-
tysasiakkuusohjelman mukaisella toiminnalla, jossa kohderyhmänä ovat metsän-
omistajille palveluja tarjoavat yritykset. Yritysasiakkuustyössä painotetaan vaikut-
tavuutta eli panostetaan sinne missä vaikuttavuus on suurin. 

Tärkeimmät asiat, joita käydään läpi tapaamisissa, koulutuksissa ja viestinnässä 
yritysten kanssa ovat sujuva asiointi Metsäkeskuksen kanssa ja lakien toimeenpa-
noon liittyvät asiat, Metsäkeskuksen metsä- ja luontotieto ja sen hyödyntäminen, 
järjestelmäasiat eli Metsään.fi:n ja erilaisten rajapintaratkaisujen käyttö, metsän-
omistajien yhteystiedot sekä Metsäkeskuksen järjestämät koulutukset.   

Suurten yritysten kanssa käydään yritysasiakkuustiimin koordinoimana jatkuvaa, 
ennakoivaa keskustelua Metsäkeskuksen tarjoaman hyödyntämisestä ja kehityk-
sestä. Yrityksiltä on tullut myönteistä palautetta siitä, että yritysasiakkuustyölle on 
selkeät yhteyshenkilöt ja koordinaatio ja että työtä tehdään ennakoivasti. Suurten 
yritysten kautta tavoitamme välillisesti myös huomattavan määrän metsänomista-
jia.  

Keskisuurten yritysten - metsänhoitoyhdistykset, sahat ja muu puunhankinta - 
määrämuotoiset kohtaamiset käynnistyivät täysimääräisinä vuonna 2025. Keski-
suurten kanssa käydään jatkossa vähintään vuosittainen keskustelu tärkeimmistä 
aiheista, joissa yritykset asioivat Metsäkeskuksen kanssa ja hyödyntävät Metsäkes-
kuksen tarjoamaa tietoa.   

Pienille yrityksille tehtiin kohdennettua sähköistä viestintää ja järjestettiin verkko-
muotoisia tilaisuuksia, joissa käytiin läpi Metsäkeskuksen tarjoamaa ja siihen 
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liittyviä ajankohtaisia asioita. Pienille yrityksille suunnattuja toimenpiteitä, esimer-
kiksi koulutuksia, kehitettiin edelleen vuonna 2025.  

Tapaamisia  lähi- tai verkkotapaaminen, puhelu tai sähköposti  yritysten kanssa 
oli 251 (237 vuonna 2024). Asiakkaat ovat olleet erittäin tyytyväisiä tapaamisten 
antiin. Tapaamisten NPS oli 71. 

Yritysten ja metsäammattilaisten osalta seurataan mm. kirjautumisia Metsään.fi-
palveluun ja sitä, missä asioissa ne asioivat metsänomistajien puolesta ja miten 
sujuvasti asiointi tapahtuu, esimerkiksi hakemusten laatu. Myös ammattilaisten 
osallistumista koulutuksiin seurataan.  

Metsänomistaja-asiakastyö  
Metsänomistaja-asiakastyötä toteutettiin metsänomistaja-asiakkuusohjelman mu-
kaisesti. Tärkeimpiä toteutuskeinoja ovat Metsään.fi-asiointipalvelu, asiakastuki, 
viestintä ja koulutukset. Myös ulkopuolisen rahoituksen hankkeissa tehdään paljon 
tiedonvälitystä eli koulutusta ja viestintää asiakkaille. 

Metsään.fi 
Metsään.fi-palveluun kirjauduttiin vuonna 2025 yhteensä lähes 330 000 kertaa, ja 
sitä käytti yli 73 000 yksittäistä metsänomistajaa sekä yli 1 700 ammattilaista. 
Metsänomistajien määrä oli tiettävästi suurin koko Metsään.fi-palvelun 13-vuotisen 
historian aikana. 

Vuonna 2025 palveluun kirjautui yli 14 500 uutta metsänomistajakäyttäjää. Omis-
tetun metsäpinta-alan määrällä mitattuja 34 % maamme yksityismetsistä oli Met-
sään.fi-palvelun piirissä. 

Lukuja vuodelta 2025:  

 Yli 88 000 annettua suostumusta. 
 Noin 21 000 tukihakemusta tai toteutusilmoitusta. 
 Noin 11 000 metsänkäyttöilmoitusta. 
 Yli 1 000 lähetettyä yhteydenottopyyntöä. 
 116 uutta yritystä aloitti Metsään.fi-palvelun käytön. 

 
Metsään.fi-palvelun käyttäjiltä kerätään palautetta useilla eri tavoilla. Tärkeimpänä 
palautteiden lähteenä on poistumiskysely uloskirjautumisen yhteydessä. Kyselyssä 
käyttäjää pyydetään kertomaan käyntinsä syy ja arvioimaan asioinnin sujuvuutta. 
Vuonna 2025 poistumiskyselyyn vastasi 4 164 metsänomistajakäyttäjää, ja heidän 
NPS-arvonsa oli 44. Ammattilaiskäyttäjistä 179 vastasi kyselyyn, ja heidän 
NPS-keskiarvonsa oli 54. 
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Vuoden 2025 aikana Metsään.fi:hin rakennettiin useita uusia ominaisuuksia, kuten 
terveyslannoituksen toteutusilmoituksen esitäyttö, kuolleiden puiden esittäminen 
metsänomistajan tiloilta (osassa Suomea) ja Metsäkeskuksen tekemien tarkastus-
ten (MKI ja Metka) näyttäminen metsänomistajille ja ammattilaisille. Myös ympä-
ristötukien hakutoiminnallisuus valmistui Metsään.fi-palveluun loppuvuonna 2025.  
 
Asiakastuki 
Vuonna 2025 Metsäkeskuksen asiakastukeen tuli puhelimitse ja chatin kautta 
27 863 yhteydenottoa, joista käsiteltiin 25 499 kpl. Yhteydenotoista välitettiin 
eteenpäin, muualle organisaatioon vastattavaksi 7 %. Ammattilaisten yhteydenot-
toja kokonaiskontaktimäärästä oli vajaa 10 %. 

Yhteydenottojen kokonaismäärät ovat kasvaneet vuodesta 2020 lähes 30 %. Suuri 
osa asiakkaiden kysymyksistä liittyy edelleen Metsään.fi-palveluun: palvelun käyt-
töön, metka-hakulomakkeiden täyttämiseen, palvelussa näkyvien tietojen tarkista-
miseen ja päivityspyyntöihin, sekä käyttöoikeuksien avaamiseen mm. kuolinpesien 
osakkaille. Metkaan liittyviä kysymyksiä tulee huomattavan paljon: hakumenette-
lyyn liittyviä käytännön kysymyksiä, päätösten uudelleenlähetyspyyntöjä tai tukieh-
tojen tarkistamista.  

Loppuvuodesta otettiin käyttöön jatkuva palautteenkeruu puheluista, chateistä ja 
sähköpostiasioinneista. Uuden prosessin ansiosta palautetta kertyy tasaisesti ja 
sen perusteella voidaan seurata palvelun tasoa luotettavammin kuin aiemmin. 

Asiakastuessa asioineiden tyytyväisyys oli korkealla tasolla: asiakkaan kokema 
hyöty saa arvosanan 4,6/5 ja asioinnin helppous arvosanan 4,7/5. NPS-kokonais-
suositteluindeksi oli viime vuonna 70. 

Kokeilu asiakastuen yhteydenottojen sisällön tarkemmasta analysoinnista tekoälyn 
avulla aloitettiin viime vuonna. Tunnistimme muista yksiköistä ja tiimeistä mahdol-
lisia tiedon hyödyntäjiä, ja loimme toimintamallin tiedon säännölliselle jakamiselle. 

Viestintä 
Tärkeä informaatio-ohjauksen keino erityisesti metsänomistajien suuntaan on vies-
tintä. Sitä tehdään Metsäkeskuksen organisaation kanavissa: metsäkeskus.fi- verk-
kosivut, sosiaalisen median kanavat, uutiskirjeet ja kohdennettu asiakasviestintä 
sekä välillisesti median kautta.  
  
Metsäkeskuksen medianäkyvyys on pysynyt pitkään tasaisena. Vuonna 2025 Met-
säkeskuksella oli 1 849 mediaosumaa, kun edellisvuonna niitä oli 1 689. Eniten 
uutisointia oli vuoden aikana hirvivahingoista, metsien inventoinnista, ympäristö-
tuista ja Hannes-myrskystä. Uutisoinnin sävy oli sävyltään valtaosin neutraalia. 
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Eniten meistä kirjoittivat metsäalan lehdet eli Metsälehti ja Maaseudun Tulevai-
suus. 

Vastasimme vuonna 2025 yhteensä 192 median yhteydenottoon. Määrä kasvoi 
vuodesta 2024, jolloin vastasimme yhteensä 155 yhteydenottoon. Neljä teemaa nä-
kyy yhteydenotoissa lähes tasavahvasti: metsänhoito, luonnonhoito, metsätuhot ja 
metsänomistus. Aiheet olivat samat myös edellisvuonna. 

Metsäkeskus.fi-verkkosivuilla vieraili yli 575 000 kävijää. Määrä laski hieman edel-
lisestä vuodesta. Lasku johtuu todennäköisesti osin siitä, että verkkosivuliikenne 
oli vuonna 2024 poikkeuksellisen aktiivista monesta eri syystä, mm. tukijärjestel-
män muutoksen ja raakku-uutisoinnin takia. 

Vuonna 2025 lanseerasimme myös Metsään-uutiskirjeen, joka on saanut positiivi-
sen vastaanoton ja löytänyt hyvin lukijoita. 

Metsäkeskuksen sosiaalisen median kanavien (Facebook, Instagram, LinkedIn, 
Youtube) 440 julkaisua saavutti lähes 650 000 näyttökertaa. Metsään.fi, metsän-
omistus ja luonnonhoito ja monimuotoisuus näkyivät aiheina somessa eniten. 

Metsään-asiakaslehden sivukäynnit vähenivät 19 prosenttia vuoteen 2024 verrat-
tuna. Syy on todennäköisesti tekoälyn tekemät tiivistelmät. Lukijatutkimuksissa on 
todettu, että ihmiset tyytyvät nykyään lukemaan tekoälyn tekemät automaattiset 
tiivistelmät eivätkä enää niin herkästi siirry lukemaan koko juttua. 

Metsäkeskuksen organisaation viestintää täydensi Metsäkeskuksen asiantuntijoi-
den aktiivinen oma viestintä heidän verkostoissaan ja kanavissaan. Metsäkeskuk-
sen viestintä tukee ja kannustaa asiantuntijoita näiden asiantuntijaviestinnässä. 

Työyhteisöviestintä 
Reppu-intranetin etusivulla kävi keskimäärin 411 yksittäistä kävijää viikossa. Se on 
noin 97 prosenttia henkilöstöstä, mikä on hieman enemmän kuin edellisinä vuo-
sina. Repussa julkaistiin vuonna 2025 yhteensä 333 uutista. 

Intran vapaamuotoisenkeskustelun paikassa, Kahvihuoneessa, oli yhteensä 113 
julkaisua, eli keskimäärin 13 kuukaudessa. Kahvihuoneessa tavoitettiin keskimää-
rin 421 henkilöä kuukaudessa, mikä on 99 prosenttia henkilöstöstä. Voidaan siis 
sanoa, että Repun ja sitä tukevan Kahvihuoneen kautta tavoitamme metsäkeskus-
laiset hyvin. 

Henkilöstöinfoja järjestettiin kesäkautta lukuun ottamatta kerran kuussa. Infot on 
suunnattu koko henkilöstölle, joten niissä käsitellään organisaation tärkeimpiä ai-
heita, jotka koskevat kaikkia tai joista kaikkien on hyvä tietää. Infot voi myös kat-
sella tallenteena jälkikäteen. 
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Koulutus 
Vuonna 2025 Metsäkeskuksessa järjestettiin yli 500 asiakaskoulutusta ja -tapahtu-
maa ja tuotettiin useita uusia verkkokoulutuksia  lähes kaikki kehittämishankkei-
den toimesta.  

Järjestimme 305 metsänomistajille suunnattua koulutusta, joihin osallistui kaikki-
aan 17 055 osallistujaa.  Koulutuksista 94 % järjestettiin ulkopuolisella rahoituk-
sella kehittämishankkeiden toimesta. Suosituimpia olivat koulutukset, joiden pää-
temana oli metsänhoito, talousmetsien luonnonhoito, sukupolven- ja omistajavaih-
dokset sekä yksityis- ja metsätiet. 

Metsäalan ammattilaisille järjestettiin 131 koulutusta, joissa oli 4337 osallistujaa. 
Ammattilaiskoulutuksissa tavoitteena ei ole mahdollisimman suuri osallistuja-
määrä, vaan koulutusten mahdollisimman hyvä kohdentuminen juuri oikealle osal-
listujajoukolle ja sitä kautta mahdollisimman suuri vaikuttavuus. Ammattilaiskou-
lutuksista 84 % toteutettiin hankerahoituksella. Eniten osallistujia keräsi koulutuk-
set, jotka liittyivät luonnonhoitoon ja ennallistamiseen. Myös koulutusteemat met-
sänhoito, metsälainsäädäntö, puurakentaminen ja yritystoiminnan kehittäminen 
kiinnostivat ammattilaisia. 

 Verkkokoulutusten suorittajamäärä kasvoi jälleen vuoden takaiseen verrattuna. 
Verkkokoulutuksista kiinnostivat Metsälain erityisen tärkeät elinympäristöt 1 6 
kurssisarja (1482 suoritusta), Kirjanpainaja kuusikossa: Ennakointi hallinta ja tor-
junta (194), Juurikääpätuhojen tunnistaminen ja torjunta (167) ja Luonnonhoidon 
tulevaisuuden tekijät (158). 

Metsänomistajien tyytyväisyys koulutuksiin pysyi hyvänä (NPS 67). Ammattilaisten 
reaktiopalaute, NPS 52, notkahti hiukan edellisestä vuodesta (NPS 61). Ammatti-
laisilta tulevan palautteen perusteella tyytyväisyys on sitä suurempaa, mitä lähem-
pänä omaa työtä koulutuksen sisältö on.  
 
Asiakaskokemus 
Asiakaskokemuksen parantamisen eteen tehtiin töitä usealla osa-alueella, mm. 
tutkimalla yleisimpien tukihakemusten asiointipolkua ja niistä esiin nousevia kehi-
tettäviä asioita. Myös asiakkaille tarjottavan koulutustarjoaman kehittämiseksi teh-
tiin töitä. 

Yritys- ja metsänomistaja-asiakkuuksiin luotiin raportointimallit, ja erilaisia asiak-
kuuksien mittareita kehitettiin. Asiakaslähtöiseen tuote- ja palvelukehitykseen luo-
tiin toimintamalli ja ohjeistus. 
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Asiakaskokemusta edistivät myös asiakaskokemuksen tukiryhmä, jossa asiantunti-
jatasoisilla henkilöillä oli kullakin oma kehitysaihio, jota he työstivät ryhmältä pa-
lautetta saaden, sekä asiakaslähtöisyyden kehittämisryhmä, jossa asiakkuuksiin 
kytkeytyvät päällikkötason henkilöt eri yksiköistä kävivät läpi asiakkuuksiin ja asia-
kaskokemukseen liittyviä asioita. 

 

3. Järjestelmät ja tietohallinto 
 

Digitalisaatio 
Metsäkeskuksen digitiekartta 2019 2025 valmistui viimeisiltä osiltaan vuoden 
2025 alussa ja järjestelmäkehityksessä siirryttiin jatkokehitysvaiheeseen. Järjestel-
mien jatkokehitykseen kustannukset pysyivät vielä kuitenkin korkeina, koska jatko-
kehitystarpeita on paljon. Järjestelmien ja tietohallinnon toteutuneet kustannukset 
on esitetty luvussa 5. talous. Digitiekartan toteuttamisen myötä Metsäkeskuksella 
ei ole käytännössä lainkaan teknistä velkaa, vaan pystymme keskittymään puh-
taasti toiminnan tarpeista lähtevään kehittämiseen. 
 
Metsäkeskuksen järjestelmien tekninen elinkaari on kuvattu alla. 
 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Arkki             
Intranet             
Tahe järjestelmät             
Lähde             
   - Ahma (tiedonkeruu mobiili)             
   - Koala             
   - Kaato + Hoito             
Sampo             
   - Tassu (tarkastus mobiili)             
Riihi         
Kanto       
   - Maasto         
Sermi             
   - Lyyti             
   - Customer Voice             
   - Click Dimensions             
Metsään.fi 2.0             
Metsään.fi 1.0   
Kaira             
Juuri             
Metsävaratiedon latauspalvelu   
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Nili (ulkoiset aineistot)             
Kelo (Geoserver)             
Aitta (ArcGIS server)       
Lähetyspalvelu             
Tiedonsiirtopalvelu           
Yksityis- ja metsäautotiet   
Yhteismetsärekisteri             
Konesali             
 
Vain ylläpito   
Ylläpito + jatkokehitys   
Kilpailutus   
Toteutus   
Käyttöönotto   

 
Tärkeimpänä jatkokehityskohteena vuonna 2025 käynnistettiin metsäkäyttöilmoi-
tusten käsittelyjärjestelmän uudistaminen ja kehittäminen osaksi Sampo järjestel-
mää. 

Vuoden 2025 lopussa hyväksyttiin sovellusten kehitysohjelma 2026 2029, jossa 
kuvataan strategisten kehitysteemojen kautta järjestelmä- ja menetelmäkehityk-
sen painopisteet koko Metsäkeskuksen näkökulmasta. 

 
Toimintajärjestelmä 
Metsäkeskuksen kaikki prosessit kuvattiin IMS toimintajärjestelmään. Samalla 
koostettiin samaan järjestelmään johtamisen käsikirja ja toimintakäsikirja. Toimin-
takäsikirjaan koottiin myös kaikki Metsäkeskuksen ohjeet. Tämän työn myötä 
voimme jatkossa keskittyä prosessien mittarointiin ja optimointiin. Jatkotyönä 
käynnistettiin Metsäkeskuksen palvelukartan laadinta. 
 
Tekoälyn tuomat mahdollisuudet 
Tekoäly tulee muuttamaan Metsäkeskuksen toimintaa ja työtapoja merkittävästi. 
Vuoden 2025 aikana tehtiin useita kokeiluja eri tekoälytyökaluilla sekä operatiivi-
sissa että hallinnollisissa järjestelmissä ja otettiin käyttöön Microsoft Copilot koko 
organisaatiossa. 

Vuoden 2025 lopussa käynnistettiin tarvekartoitus uudesta raportointi- ja tieto-
työympäristöstä, joka tulee olemaan AI-avusteinen. Samoin käynnistettiin Metsä-
keskuksen tekoälyn käytön laajentamisen suunnitelman 2027 2030 laatiminen. 
Suunnitelmassa kuvataan asiat ja aikataulu, mitä tekoälyn laajalla käyttöönotolla 
tavoitellaan. 
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Asianhallinta 
Asianhallinnassa tuettiin Metsäkeskuksen toimintaprosesseihin sisältyvien asioi-
den ja asiakirjojen käsittelyä koko elinkaaren ajan aina valmistelusta arkistointiin. 
Vuonna laadimme asianhallinnan käsikirjan ja kehittämissuunnitelman sekä aloi-
timme laajan projektin Kemera-aineiston sähköiseksi arkistoimiseksi vanhan jär-
jestelmän poistuessa. Lisäksi laadimme paperiarkistojen kehittämissuunnitelman 
ja päätimme keskittää paperiarkistot pitkällä aikavälillä Lahteen. 

 

4. Henkilöstö 
 

Henkilöstöhallinnossa seurattiin ja tuettiin henkilöstöohjelman toteutusta, kehitet-
tiin Metsäkeskuksen henkilöstökäytäntöjä ja hoidettiin monia työsuhteen elinkaa-
ren vaiheisiin liittyviä tehtäviä. Vuosi 2025 oli loppuvuonna 2024 päivitetyn henki-
löstöohjelman ensimmäinen toteutusvuosi. Henkilöstöohjelma on strategiaa täy-
dentävä ohjelma, jossa määritellään pidemmän aikavälin henkilöstötavoitteet sekä 
toimenpiteet niihin pääsemiseksi.  

Metsäkeskuksessa tehdään vuosittain henkilöstötutkimus ja sen tulokset paranivat 
kautta linjan edellisvuoteen verrattuna. Mm. työnantajan suositteluindeksi (eNPS) 
nousi 22 pisteellä (-28 > -6). Vahvuuksina henkilöstötutkimuksessa korostuivat toi-
miva tiimityö, selkeä vastuiden ja roolien ymmärrys, osaamisen vastaavuus työn 
vaatimuksiin, tarkoituksenmukainen tehtävien jako sekä tasa-arvoinen kohtelu työ-
paikalla.  Kehityskohteiksi vastauksissa nousivat työssäjaksaminen, henkilöstön 
riittävyys, työmäärän ja vastuiden epätasainen jakautuminen, työprosessit ja toi-
mintatavat sekä laitteiden ja ohjelmistojen käytännöllisyys. Etätyön lisääntyminen 
toi esiin tarpeen vahvistaa yhteisöllisyyttä.  

Henkilöstöohjelman ja henkilöstötutkimuksen perusteella henkilöstöasioiden ke-
hittämisen painopisteiksi vuonna 2025 nousivat mm. esihenkilötyön kehittäminen, 
toimivat prosessit sekä työhyvinvointi ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. 

Esihenkilötyötä kehitettiin erityisesti koulutuksilla ja esihenkilöviestinnän lisäämi-
sellä. Tavoitteena oli henkilöstöohjelman mukaisesti selkeän ja yhdenmukaisen 
johtamisen varmistaminen. Esihenkilöille oli tarjolla verkkototeutuksena koulu-
tusta mm. työkykyjohtamisesta, perehdyttämisestä ja rekrytoinnista. Lisäksi 18 
henkilön ryhmä suoritti johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinnon. 

Työhyvinvointiin ja jaksamiseen panostettiin monin tavoin. Henkilöstön määrää ja 
rekrytointeja suunnitellaan osana talousarviotyötä ja toiminnansuunnittelua. Tämä 
mahdollistaa kokonaisvaltaisemman tarkastelun ja rekrytointien kohdentamisen 
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sinne, missä tarve on suurin. Rekrytointiperiaatteita on päivitetty joustavammiksi 
ja toimintatapoja on kehitetty myös tilanteisiin, joita ei ole voitu ennakoida suun-
nitteluvaiheessa.  Loppuvuodesta käynnistettiin myös perehdytysprosessin uudis-
tus tavoitteena, että kaikki uudet työntekijät, tehtävää vaihtavat sekä esihenkilöiksi 
siirtyvät saavat tasavertaisen ja laadukkaan perehdytyksen.   

Metsäkeskus on monipaikkainen organisaatio, jossa tehdään paljon hybridityötä. 
Tämän vuoksi yhteisöllisyyden vahvistaminen on keskeinen osa työhyvinvointitoi-
mia.  Mahdollistimme jokaiselle Metsäkeskuslaiselle vähintään kaksi tiimin, ryh-
män tai yksikön lähitapaamista. Lisäksi olemme järjestäneet joulupuuro ja vappu-
munkkitilaisuudet jokaisella Metsäkeskuksen pysyvällä toimipaikalla. 

Systemaattisen ennakointityön ja uudistuneen strategian myötä olemme aloitta-
neet tulevaisuuden osaamistarpeiden määrittelyn ja työ jatkuu vuonna 2026. Vuo-
den aikana aloitettiin myös tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman päivittämi-
nen. Päivitetyn suunnitelman on tarkoitus valmistua vuoden 2026 aikana. Matkus-
tuspolitiikan ja matkustamiseen liittyvän ohjeistuksen päivittäminen siirtyi vuo-
delle 2026. 
 
Henkilöstörakenne ja vaihtuvuus 
Vuoden 2025 alussa Metsäkeskuksen palveluksessa oli 417 henkilöä. Vuoden lo-
pussa 31.12. henkilöstön määrä oli 420. Vuoden 2025 kokonaistyömäärä oli 426 
henkilötyövuotta. Vuonna 2024 määrä oli 436 henkilötyövuotta ja vuonna 2023 
määrä oli 534 henkilötyövuotta. Henkilötyövuodet ovat laskeneet Suomen metsä-
keskuksen perustamisesta alkaen. Henkilöstön keski-ikä on 49,4 vuotta. Miesten 
osuus henkilöstöstä on 58 % ja naisten 42 %. Työurat ovat Metsäkeskuksessa pit-
kiä, 54% henkilöstöstä on työskennellyt Metsäkeskuksessa yli 10-vuotta. 
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Metsäkeskuksen henkilöstö on hyvin kouluttautunutta. Tutkijakoulutuksen, ylem-
män tai alemman korkeakoulututkinnon on suorittanut yli 75 % henkilöstöstä.  

 

 
 
Sairauspoissaolot ja työterveyshuolto 
Sairauspoissaolojen seuranta perustuu henkilöiden työajan seurannan kirjauksiin. 
Sairauspoissaoloja oli 6,5 pv/hlö (2024 7,6 pv/hlö ja 2023 8,3 pv/hlö). Vuonna 
2025 työtapaturmia ilmoitettiin 13 kappaletta. Työtapaturmat ovat työssä ja mat-
kalla työpaikalle sattuneita. Työtapaturmat aiheuttivat haavaumia, pinnallisia vam-
moja, nyrjähdyksiä ja venähdyksiä.  
 
Työterveyshuollon palvelut Metsäkeskukselle tuottaa Terveystalo. Metsäkeskuksen 
työterveyshuollon sopimukseen sisältyvät myös yleis- ja työterveyslääkäritasoisen 
sairaudenhoito. Vuonna 2025 työterveyshuollon palvelut kilpailutettiin uudelleen 
ja kilpailutuksen jälkeenkin palveluntarjoajana jatkaa Terveystalo vuoden 2026 
alusta alkaen.  
 
Työterveyshuollon kustan-
nukset 

2023 2024 2025 

euroa/vuosi 351 942 326 680 288 973 
kustannus/henkilö 659 746 688 

 
Lisää henkilöstöön liittyviä avainlukuja ja graafeja on luvun 13 liitteessä.   
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5. Talous  

Suomen metsäkeskuksen kulut tilikaudella 2025 olivat 48 622 359 euroa ja tuotot 
49 107 371 euroa. Lisäksi rahoitustuottoja ja -kuluja kirjattiin -484 729 euroa. Tili-
kauden tulos oli 283 euroa ylijäämäinen.  

Valtionapua käytettiin 42 088 000 euroa ja se ylittää vuoden 2025 valtion varsinai-
sessa talousarviossa Metsäkeskukselle myönnetyn 41 379 000 euron suuruisen 
valtionavun 709 000 eurolla. Metsäkeskuksen alkuperäinen budjetoitu valtionavun 
käyttö vuodelle 2025 oli 43 356 000 euroa. Alkuvuonna 2025 valtionavun käyttö-
budjettia muutettiin johtokunnan päätöksellä ja se nostettiin 44 508 000 euroon. 
Perusteena budjetin muutokselle oli mm. vuodelta 2024 siirtyneiden tarkastusten 
tekeminen vuonna 2025 ja metsälain valvonnan tietojärjestelmän uudistamisen 
käynnistäminen ennakoitua aiemmin. Valtionavun käyttö jäi kuitenkin 2 420 000 
euroa alkuvuonna 2025 korotettua budjettia pienemmäksi.  

Valtionavun ennakoita kirjattiin taseeseen 9 951 000. Ennakoiden määrää kasvat-
taa valtion II lisätalousarviossa Metsäkeskukselle myönnetty 3 500 000 euron siir-
tomääräraha metsälainsäädännön toimeenpanon tietojärjestelmien uudistamiseen. 
Lisäksi valtionavun ennakoista on varattu työmääräarvioon perustuen noin 
1 000 000 euroa yksityisteitä koskevan kuntokartoituksen loppuun saattamiseen, 
yksityisteiden perusparannusten ja kunnossapidon edistämiseen sekä yksityisteitä 
koskevien tietojen hallintaan ja tiedon luovutuksiin.  

Valtionavun suunniteltua pienempään käyttöön vaikuttivat useiden kuluryhmien 
budjetoitua pienemmät kustannukset sekä suuremmat tuotot:  

 Hanketoiminnan tuotot 5 584 000 (budjetti 4 905 000) 
 Muut tuotot (myynti ja muut palvelutuotot, käyttöomaisuuden myyntivoitot) 

1 432 000 (budjetti 1 079 000)  
 Henkilöstökulut 27 103 000 (budjetti 27 425 000)  
 Ostetut palvelut 7 544 000 (budjetti 8 413 000)  
 Poistot 1895 000 (budjetti 1 997 000)  
 Muut kulut (ICT, matkat, toimitilat ja muut henkilöstökulut) 12 080 000 

(budjetti 12 697 000) 
 Toimitilojen (Joensuu ja Mikkeli) tasearvojen alaskirjaukset 425 000 (Bud-

jetti 0) ja rahoitus arvonpapereiden arvonalennukset 105 000 euroa (Bud-
jetti 0) 

Suurimmat poikkeamat ostopalveluiden budjettiin tulivat metsälait ja tiedontuo-
tanto yksiköltä, jonka kustannukset alittuivat 921 000 euroa. Lisäksi järjestelmät 
ja tietohallinto -yksikön ostopalvelut alittivat budjetin 190 000 eurolla. Vastaavasti 
hanketoiminnan ostopalvelubudjetti ylittyi 233 000 euroa.  
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Investoinnit 
Tilikauden aikana kirjattiin taseeseen investoinniksi vain 27 500 euroa (Budjetti 
491 500). Syynä investointibudjetin alittumiseen oli arvioitua pienemmät intran 
uudistuskustannukset, jonka toteutuneet kustannukset olivat 27 500 (budjetti 
230 000) ja mittalaitteiden toimitusongelmat, joiden toteutuneet kustannukset oli-
vat 0 (budjetti 261 500) euroa. 

Tuotot 
Metsäkeskuksen kokonaistuotot olivat 49 107 000 euroa, mikä on 1 385 000 euroa 
budjetoitua pienempi. Tuotot alittivat budjetin, koska kulujen laskettua valti-
onapua tuloutettiin budjetoitua vähemmän. Tuotoista valtionapua oli 86 prosent-
tia, hanketuottoja 11 prosenttia ja muita tuottoja 3 prosenttia.  

Kulujen jakautuminen yksiköille 
Yleiskulut, jotka koostuvat hallinnon kustannuksista sekä ICT-käyttöympäristön 
kuluista, vyörytetään sisäisessä laskennassa henkilöstökulujen suhteessa muille 
toiminnoille. Alla on esitetty yksiköiden kustannukset ilman vyörytettyjä kuluja. 

Toiminnallisesti suurin yksikkö on metsälait ja tiedontuotanto -yksikkö, jonka suo-
rat kokonaiskulut vuonna 2025 olivat 15 706 000 euroa. Kuluista 69 % on henki-
löstökulua. Yksikön ostopalveluiden kustannukset olivat 3 176 000 euroa, joka 
alitti budjetin 921 000 eurolla.  

Metsäohjelmat ja osaaminen -yksikön suorat kokonaiskustannukset olivat 9 427 
000 euroa. Kuluista 79 % on henkilöstökulua. Valtionaputyön osuus yksikön kus-
tannuksista on 37 % ja loppu on ulkopuolisen rahoituksen hanketoimintaa. Valti-
onaputoiminnan ostopalveluiden kustannukset olivat 151 000 euroa.  

Ulkopuolisen rahoituksen hanketoiminnan kustannusten budjetointi on arvioihin 
perustuvaa, koska kaikista haetuista hankkeista ei ole vielä hankepäätöksiä. Hank-
keiden suorat kokonaiskustannukset olivat 5 925 000 euroa ja hanketuotot 5 584 
000 euroa.  

Järjestelmät- ja tiehallintoyksikön suorat kokonaiskustannukset olivat 15 028 000 
euroa. Kustannuksista 23 % on henkilöstökulua. Yksikön ICT- ja ostopalvelukus-
tannukset toteutuivat 99 %:n tarkkuudella.  

Asiakkuudet- ja viestintäyksikön suorat kokonaiskustannukset olivat 2 618 000 eu-
roa. Kokonaiskuluista 91 % on henkilöstökulua. Yksikön ostot ja muut kulut alittui-
vat 304 000 euroa suhteessa budjettiin, tästä 101 000 euroa tuli matkakuluista ja 
loppuosa ostojen kustannusten alittumisesta. Suurin säästö 120 000 tuli postitus-
kustannusten alittumisesta toimintatapamuutoksen seurauksena. 
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Hallintoyksikön suorat kokonaiskustannukset olivat 5 915 000 euroa, josta henki-
löstökuluja on 52 %. Yksikön tuotot ylittyivät 112 000, mikä johtui toimitilojen 
myyntivoitoista sekä arvioitua suuremmista vuokratuotoista. Ostojen kustannukset 
alittuivat 297 000 euroa. Suurimmat säästöt tulivat tilitoimisto- ja vakuutuskilpai-
lutuksista 75 000, muista henkilöstökuluista 69 000 ja toimitilakustannuksista 
115 000. 

 

TULOSLASKELMA BUDJETTIVERTAILU     
   Budjetti Toteutunut Toteutunut 

   01.01.2025 01.01.2025 01.01.2024 

   31.12.2025 31.12.2025 31.12.2024 

      
 Tuotot     
 Valtionapu toimintamenoihin  44 508 261,00 42 088 278,21 39 890 584,17 

 Muu rahoitus  4 905 000,00 5 353 961,55 5 788 735,73 

 Muut tuotot  1 079 000,00 1 665 130,90 1 820 413,13 

 Tuotot  50 492 261,00 49 107 370,66 47 499 733,03 

 TUOTOT YHTEENSÄ  50 492 261,00 49 107 370,66 47 499 733,03 

 Kulut     
 Ostetut tarvikkeet ja palvelut  -8 412 800,00 -7 544 257,43 -6 746 923,07 

      
 Henkilöstökulut     
 Palkat ja palkkiot  -22 201 082,00 -21 265 549,88 -22 062 713,17 

 Eläkekulut  -4 697 700,00 -5 133 307,84 -4 707 345,57 

 Muut henkilösivukulut  -526 178,00 -703 936,18 -557 654,00 

 Henkilöstökulut  -27 424 960,00 -27 102 793,90 -27 327 712,74 

      
 Poistot ja arvonalentumiset  -1 997 467,00 -1 894 963,99 -1 998 280,38 

      
 Muut kulut     
 Matkakulut  -1 651 900,00 -1 422 221,27 -1 303 739,69 

 Muut henkilöstöön liittyvät kulut  -567 800,00 -573 900,56 -712 028,49 

 Toimitilakulut  -1 745 000,00 -1 630 372,23 -1 966 109,97 

 Toimistokulut ja pienhankinnat  -352 900,00 -344 418,42 -324 459,41 

 ICT-kulut  -7 288 650,00 -7 359 301,07 -6 644 083,44 

 Muut kulut, muut  -1 090 784,00 -750 129,57 -769 634,00 

 Muut kulut  -12 697 034,00 -12 080 343,12 -11 720 055,00 

 Kulut yhteensä  -50 532 261,00 -48 622 358,44 -47 792 971,19 

      
 L I I K E V O I T T O / T A P P I O  -40 000,00 485 012,22 -293 238,16 

 Rahoitustuotot ja -kulut     
 Rahoitustuotot  40 000,00 45 858,13 294 272,92 

 Rahoituskulut  0,00 -530 587,44 -96,86 

 Rahoitustuotot ja -kulut  40 000,00 -484 729,31 294 176,06 

 
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA 
JA VEROJA  0,00 282,91 937,90 

      
 Tilikauden voitto/tappio  0,00 282,91 937,90 
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Tunnusluvut 

 2025 2024 

Tuotot 49 107 371 47 499 733 

Tilikauden ali-/ylijäämä 283 938 

Oma pääoma 14 132 948 14 132 665 

Oman pääoman tuotto (%) 0,00 % 0,01 % 

Omavaraisuusaste 67 % 67 % 

Quick ratio *) 3,6 2,8 

 27 102 793 27 327 713 

Henkilöstön määrä (htv) 426 436 

*) Quick ratio kuvaa lyhyen ajan maksuvalmiutta. Luvun tulisi olla vähintään 1. Jos luku on 1 tai yli, 
niin silloin rahoitusomaisuus riittää kattamaan täysin lyhytaikaiset velat.  

 

6. Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Arvio Suomen metsäkeskuksen vuoden 2025 sisäisen valvonnan ja riskienhallin-
nan tilasta perustuu sisäisen tarkastuksen tekemiin havaintoihin ja kartoitukseen 
valtiovarainministeriön suositteleman arviointikehikon pohjalta. Sen osa-alueita 
ovat ohjausympäristö, riskien arviointi, valvontatoimenpiteet, tieto ja viestintä sekä 
seurantatoimenpiteet.  

Sisäisen tarkastuksen arviointikohteina vuonna 2025 olivat tulossopimuksen ja toi-
mintasuunnitelman tavoitteiden riskienhallinta, esihenkilötyö, kyberuhkiin varautu-
minen, tarpeesta hankintaan sekä miten strategia, lakisääteiset tehtävät ja priori-
sointi ohjaavat hanketoimintaa ja yritysasiakkuuksia.  

Metsäkeskus uudisti lähipiiriselvitysten ja sivutoimien hakemus- ja ilmoitusmenet-
telyitä, mikä paransi niiden ajantasaisuutta. 

Vuonna 2025 ei tullut yhtään ilmoittajansuojelulain soveltamisalaan kuuluvaa il-
moitusta väärinkäytösepäilyistä.  

Johtopäätös 
Käytössä olevat sisäisen valvonnan menettelyt antavat kohtuullisen varmuuden 
strategian toteutumisesta, toiminnan ja talouden tuloksellisuudesta, lainmukai-
suudesta ja raportoinnin luotettavuudesta. 
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Olennaisimmat kehittämiskohteet 
Vuonna 2026 on keskeistä uusitun strategian toimeenpano. Samalla tehdään jat-
kuvaa toiminnan arviointia ja priorisointia laissa säädettyjen tehtävien ja tulosta-
voitteiden pohjalta.  

Riskiarviointeja kehitetään edelleen, jotta johdolla on käytössään ajantasainen, 
olennainen ja riittävä tilannekuva päätöksenteon tueksi.  

Esihenkilöiden valvontavastuun työvälineeksi laaditaan yhtenäinen puuttumisen 
toimintamalli.  

Sisäisen valvonnan ennalta ehkäiseviä menettelyitä on syytä vahvistaa. Tätä tuke-
maan tuotetaan koulutus verkko-oppimisympäristöön, jatketaan toimintaprosessi- 
ja johtamisjärjestelmätyötä, sekä hyödynnetään tekoälyteknologian tarjoamia 
mahdollisuuksia. 

 

7. Tulevaisuuden näkymät  

Metsäkeskuksen johtokunta vahvisti Metsäkeskuksen uuden strategian joulukuun 
kokouksessaan, ja strategia lanseerattiin sisäisesti ja ulkoisesti helmikuun 2026 
alussa. Osaava ja asiantunteva henkilöstö sekä tieto ovat kaiken toimintamme 
ydin. Perustehtävämme on tuottaa tietoa kestävän metsätalouden tueksi, ja tavoi-
tetilamme, että maailman paras metsätieto on aktiivisessa käytössä. Annamme 
strategiassamme neljä lupausta: 

1. Metsälainsäädännön toimeenpanijana varmistamme metsätalouden kestä-
vyyttä vaikuttavalla lakien toimeenpanolla. 

2. Metsätiedon edelläkävijänä tarjoamme ajantasaista metsä- ja luontotietoa 
päätöksenteon tueksi. 

3. Valtakunnallisesti ja alueellisesti vaikuttavana edistäjänä edistämme kestä-
vää metsätaloutta asiakaslähtöisesti laajoissa verkostoissa. 

4. Teemme merkityksellistä työtä ja kehitämme osaamistamme ollaksemme 
houkutteleva ja innostava työpaikka. 

Lupausten lunastaminen vaatii toimenpiteitä. Seuraavaa kahta vuotta leimaa lukui-
sat tulossa olevat säädösmuutokset, jotka asettavat uusia vaateita Metsäkeskuk-
sen lakien toimeenpanolle ja tiedontuotannolle. Jatkamme hallinto- ja tarkastus-
prosessiemme tehostamista ja vaikuttavuuden kasvattamista. Hyödynnämme 
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hallinnon ja valvonnan tekoäly-yhteensopivuuden mahdollisuudet ja varmistamme 
metsälainsäädännön muutosten toimeenpanon.  

Metsätiedon edelläkävijänä ja osana uusien säädösten toteutusta haluamme jat-
kossa tuottaa aiempaa enemmän myös luontotietoa metsätalouden tarpeisiin. Tie-
dontuotannossamme kehitämme älykkäitä menetelmiä entistä laadukkaamman 
metsävaratiedon tuottamiseksi. 

Vuonna 2025 työstetyt Alueelliset metsäohjelmat lanseerattiin tammikuussa 2026. 
Asetettujen tavoitteiden toteutumisen kannalta on ratkaisevaa, kuinka hyvin met-
säalan toimijat yhdessä aktivoituvat ohjelmien toimeenpanoon. Haluamme siis 
osallistaa maakunnallisia verkostoja laajemmin alueellisten metsäohjelmien to-
teuttamiseen. Hanketoiminnassamme valitsemme painotukset ja kehitämme 
kumppanuuksia seuraavalle EU-ohjelmakaudelle 

Suomen valtiontalouden tila pysyy lähivuosina heikkona ja Metsäkeskuksen valti-
onapu laskee. Strategian toimeenpano rajallisilla resursseilla edellyttää valintoja. 
On myös valittava, mitä jätämme tekemättä  strategia konkretisoituu budjetti- ja 
resurssipäätöksissä.  

Metsäkeskuksen työmääriin vaikuttaa metsien hakkuumäärä, joka seuraa metsäte-
ollisuustuotteiden globaalia markkinatilannetta. Luonnonvarakeskuksen suhdan-
nekatsauksen mukaan metsäteollisuuden keskeisillä markkina-alueilla kysyntä py-
syy kuluvana vuonna edelleen heikkona. 

Ympäristöministeriön johdolla laadittava EU:n ennallistamisasetuksen kansallinen 
ennallistamissuunnitelma valmistuu alkusyksyyn mennessä. Suunnitelman vahvis-
tetaan kuitenkin vasta 2027. Ennallistamisasetuksen toteutuksessa yksityisen sek-
torin panoksen tulee olla merkittävä, ja julkisen sektorin rooli muuna kuin tiedon 
tuottajana hyvin rajallinen. Metsäkeskus tukee asetuksen toteutusta tiedon tuotta-
jana. 

Maa- ja metsätalousministeriö työstää parhaillaan ministeriön metsä- ja luontotie-
tostrategiaa. Strategia on erittäin tärkeä ja tulee linjaamaan merkittävästi Metsä-
keskuksen tulevia tehtäviä ja sitä kautta myös resurssien allokointia. 

Alkanutta vuotta leimaa myös keväällä 2027 järjestettävät eduskuntavaalit. Met-
sät, metsien käyttö, niiden monimuotoisuus ja hiilensidonta säilyvät julkisen kes-
kustelun teemoina. Myös Metsäkeskuksen toiminnot ja juridinen asema kiinnostaa.  

Mielestämme jatkossakin tarvitaan organisaatio, joka keskittyy kestävän metsäta-
louden varmistamiseen lähellä metsänomistajia ja metsäammattilaisia. Säästöjen 
ja päällekkäisten toimintojen vähentämiseksi pitäisi metsäalan julkisten 
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organisaatioiden työnjakoa ja rooleja selkeyttää. Myös hallinnonalojen välistä yh-
teistyötä pitää kehittää: tiedon ja luonnonsuojelulain toimeenpanoon liittyvien il-
moitusten hallinnointiin ja välittämiseen on luotava toimivat digitaaliset prosessit 
Metsäkeskuksen ja ympäristöhallinnon välille. Emme kannata lisäsääntelyä metsä-
omaisuuden käyttöön. 

Viemme käytäntöön strategiamme neljännen lupauksen olla houkutteleva ja innos-
tava työpaikka mm. vahvistamalla arjen työn sujuvuutta ja selkeyttämällä toimin-
tatapoja. Luomme toimintamallin, jolla puututaan ohjeiden vastaiseen toimintaan 
ja muihin epäkohtiin. Kevään aikana esiteltävät Johtamisen lupaukset ja Minä met-
säkeskuslaisena -lupaukset vahvistavat arvostavaa, yhdenvertaista ja yhteisöllistä 
toimintakulttuuria, joka kannustaa avoimeen vuorovaikutukseen ja yhteistyöhön. 
 

8. Tulossopimuksen tavoitteiden toteutuminen 2025  

Maa- ja metsätalousministeriön ja Suomen metsäkeskuksen vuoden 2025 tulosso-
pimukseen on kirjattu 30 yhteiskunnallisen vaikuttavuuden, toiminnallisen tulok-
sellisuuden ja voimavarojen hallinnan toiminnallista tavoitetta. Lisäksi tulossopi-
muksen liitteenä on esitetty 32 toimintamme vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta 
mittaavaa numeerista tavoitetta. Toiminnan tuloksellisuudesta raportoidaan yksi-
tyiskohtaisemmin maa- ja metsätalousministeriölle toimitettavassa tuloksellisuus-
raportissa. 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
Saavutimme pääosin tulossopimuksessa asetetut yhteiskunnallisen vaikuttavuu-
den tavoitteet. Toteumat jäivät alle tavoitteiden lähinnä luonnonhoitoon liittyvien 
tavoitteiden osalta, joiden tiedettiin jo lähtökohtaisesti olevan epärealistisia. Haas-
teina ovat mm. metsänomistajien ja toimijoiden vähäinen kiinnostus ja rahoituslain 
tukiehtojen rajoitteet.  

Toiminnan tuloksellisuus 
Koulutusten osallistujamäärä oli kokonaisuutena yli tavoitteen, vaikka toimijoille 
suunnattujen kulutusten osallistujamäärä jäi suunnitellusta. Metsälain mukaisten 
ilmoitusten ja tukihakemusten käsittelyn yksikkökustannukset alittivat asetetun 
tavoitetason. Myös metsävaratiedon keruun osalta pääsimme yksikkökustannuk-
sissa alle tavoitteen. Uutta metsävaratietoa tuotettiin samalla ennätysmäärä 2,63 
milj. ha.  

Voimavarojen hallinta 
Vuosi 2025 oli hallinnon palveluiden ja sovellusten uudistamisen vuosi. Pitkä pro-
jekti saadaan päätökseen kokonaisuudessaan 2026 alkuvuodesta. Vuoden 2025 
alussa siirryimme talous- ja palkkahallinnon uuteen toimintamalliin, jossa 

https://sign.visma.net/fi/document-check/caeeec89-8334-4011-8144-20dc0dc0d683

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/3dae8cdb-62d8-432a-9095-45fdcbb0d60a

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.comhttps://sign.visma.net/fi/document-check/f67893a2-0148-4c93-aee9-713f969e458f

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



   

 432  432 409, asiakastuki@metsakeskus.fi metsakeskus.fi 

26(46) 

kirjanpito-, laskutus- ja palkkahallinnon palvelut on ulkoistettu palveluntuottajalle. 
Uusi palvelumalli on toiminut hyvin ja työnjako Metsäkeskuksen ja palvelutuotta-
jan välillä on saatu toimivaksi. Lisäksi kilpailutimme budjetointi- ja raportointiso-
velluksen, HR-sovelluksen, työajanhallintasovelluksen ja matkalaskusovelluksen 
sekä valmistauduimme niiden käyttöönottoon vuoden 2026 alussa.  
 
Taloussuunnitelma vuosille 2026 2030 laadittiin keväällä 2025. Sen tavoitteena oli 
parantaa talouden pitkänajan hallintaa, sopeutustoimien seurantaa sekä tuoda nä-
kymään valtionavun riittävyyteen ja valtionavun ennakoiden määrään. 
 
Vuoden aikana toteutettiin aktiivisesti toimitilapolitiikkaa, jossa tavoitteena on vä-
hentää toimitilojen määrä alle 25 pysyvään toimipaikkaan vuoteen 2027 men-
nessä. Vuoden 2025 lopussa toimitiloja oli yhteensä 36, joista omistuksessa olevia 
toimitiloja 20.Toimitilapolitiikan mukaisesti omistustiloista on tavoite luopua ja 
siirtyä vuokratiloihin niillä paikkakunnilla, joille toimisto jää. 
 
Tulossopimuksen numeeriset tavoitteet 
Tulossopimuksen numeeristen tavoitteiden osalta tavoitteet ja toteumat on esi-
tetty seuraavissa taulukoissa jaoteltuna yhteiskunnallisen vaikuttavuuden, toimin-
nan tuloksellisuuden ja voimavarojen hallinnan tavoitteisiin: 
 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 

Mittari tulos 2021 tulos 2022 tulos 2023 tulos 2024 tavoite 2025 tulos 2025 

Vuoden aikana metsään.fi-pal-
velua käyttäneiden metsänomis-
tajien omistusosuus yksityismet-
sien kokonaispinta-alasta, % 
(TAE) 

- - 48 52 53 34 

Metsään.fi -palvelua käyttävien 
yritysten määrä, kpl (TAE) 

1050 1 140 1 194 560 900 613 

METKA rahoituskelpoisten 
tnmh-hankkeiden osuus otanta-
tarkastettujen pinta-alasta, %, 
(TAE) 

- - - n/a 79 87 

METKA, hyväksyttyjen luonnon-
hoitohankkeiden määrä, kpl 

- - - 0 40 9 

Yritysasiakkaiden suositteluin-
deksi, NPS (TAE) 

- - 39 42 39 59 

Metsänomistaja-asiakkaiden 
suositteluindeksi, NPS (TAE) 

- - 39 45 42 53 

Luottamus ja maine -indeksi (1-
5), (TAE) 

3,52 3,53 3,50 3,42 3,50 3,51 

Avoimen metsätiedon hyö-
dyntäminen (TAE): 
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1. ladattujen aineistopakettien 
määrä, GiB 

39 555 58 853 32 750 83 702 60 000 111 277 

2. WMS-kutsujen määrä rajapin-
nassa, kpl 

116774 736 129 028 363 68 474 645 113 575 719 60 000 000 143 668 644 

3. karttapalvelujen katseluker-
rat, kpl 

182 219 154 443 186 453 219 121 150 000 269 004 

Ajantasaistettuja 10 § kohteita 
kpl (sisältää myös maastotar-
kastetut kohteet) 

23 467 16 000 2 836 6 659 5 000 7 500 (joista maasto-
varmennettuja 3653 
kpl) 

Helmi-ohjelman toimeenpano:       

soiden ennallistaminen, ha/v - - - 0 400 13 

vesien palautus suojelusoille, 
kpl/v 

- - - 4 6 2 

lintukosteikkojen perustaminen 
ja kunnostus, kpl/v 

- - - 5 8 8 

Metso-ohjelman toimeen-
pano: 

      

Y-tukien määrä, ha/v 4419 3598 5 109 259 4000 3396 

elinympäristöjen hoito ja kun-
nostus (Metso) ha/v 

123 157 161 199 200 28 

Kulotus (Metso) ha/v - - - - 200 148 

vesiensuojelun toimenpideohjel-
man hankkeet, kpl/v 

18 15 10 9 10 14 

 
Toiminnan tuloksellisuus 

Mittari tulos 2021 tulos 2022 tulos 2023 tulos 2024 tavoite 2025 tulos 2025 

Metsänomistajille järjestettyjen 
koulutustilaisuuksien 

osallistujamäärä, kpl (joista 
hankerahoituksella, %) 

13 785(80%) 15 579(89%) 14 795(96%) 10 297 12 600 17 055 (94 %) 

Toimijoille järjestettyjen koulu-
tustilaisuuksien osallistuja-
määrä, kpl (joista  hankerahoi-
tuksella, %)  

4 961(80%) 4879(80%) 5348(84%) 6 691 5 400 4 604 (84 %) 

Metsälain mukaisten ilmoitus-
ten käsittelyn ja poikkeuslu-
pien päätöksenteon kokonais-
kustannukset ilmoitusta koh-
den, euroa/kpl, (TAE) 

10,08 7,30 8,35 6,62 7 5,4 

METKA-rahoituslain mukais-
ten tnmh-hakemusten käsitte-
lyn kokonaiskustannukset, eu-
roa/kpl (TAE) 

- - - 67,2 50 47,2 

METKA-rahoituslain tnmh-
maastotarkastusten yksikkö-
kustannukset, euroa/kpl  

- - - n/a 300 233,7 
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Päätös tnmh-hankkeista, viik-
koa vireille tulosta, (TAE) 

2,8 2,0 2,6 9,5 2,6 10,4 

METKA tnmh -hankkeiden 
sähköisten toteutusilmoitusten 
osuus saapuneista,% 

- - - 93 90 93 

Metsävaratiedon keruun kus-
tannukset, euroa/ha (TAE) 

3,26 2,86 2,35 2,65 2,5 2,1 

Metsävaratiedon keruu, ha 
(TAE) 

2 169 000 2 490 000 2 396 000 1 990 000 2 600 000 2 630 000 

 
Voimavarojen hallinta 

Mittari tulos 2021 tulos 2022 tulos 2023 tulos 2024 tavoite 2025 tulos 2025 

   41 901 000 42 368 083 45 320 000 39 890 584 43 356 000 42 088 278 

Tehdyt htv:t 569 559 534 436 420 426 

Metsiin perustuvia elinkeinoja 
tukevien hankkeiden määrä, 
e/v   

5 270 000 5 145 479 5 752 000 6 011 000 5 000 000 5 584 000 

Henkilöstön hyvinvointi-in-
deksi(Efekti) (1-5), (TAE)  

- - 3,69 3,44 3,7 3,66 

Tilatehokkuus (m2/henk) - - 26 25,2 24 25,8 
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9. Tase 
  31.12.2025 31.12.2024 

     
V a s t a a v a a    
PYSYVÄT VASTAAVAT    

 Aineettomat hyödykkeet    

     

 Aineettomat oikeudet  3 224,00 48 862,20 

 Muut pitkävaikutteiset menot  2 929 698,79 4 412 585,80 

 Aineettomat hyödykkeet  2 932 922,79 4 461 448,00 

     

 Aineelliset hyödykkeet    

 Koneet ja kalusto  459 358,86 798 283,02 

 Aineelliset hyödykkeet  459 358,86 798 283,02 

     

 Sijoitukset    

 Muut osakkeet ja osuudet  3 640 959,82 4 313 242,52 

 Sijoitukset  3 640 959,82 4 313 242,52 

     
PYSYVÄT VASTAAVAT  7 033 241,47 9 572 973,54 

     
VAIHTUVAT VASTAAVAT    

 Pitkäaikaiset saamiset  39 254,10 39 004,10 

 Pitkäaikaiset saamiset  39 254,10 39 004,10 

     

 Lyhytaikaiset saamiset    

 Myyntisaamiset  407 960,52 555 331,26 

 Lainasaamiset  37 458,97 39 999,28 

 Muut saamiset  8 920,86 1 249,03 

 Lyhytaikaiset saamiset  454 340,35 596 579,57 

     

 Siirtosaamiset  3 026 632,69 2 453 197,02 

 Siirtosaamiset  3 026 632,69 2 453 197,02 

     

 Rahoitusarvopaperit    

 Muut osakkeet ja osuudet  36 529,25 36 529,25 

 Muut arvopaperit  18 745 354,24 12 350 662,76 

 Rahoitusarvopaperit  18 781 883,49 12 387 192,01 

     

 Rahat ja pankkisaamiset  2 684 076,13 3 863 357,59 

 Rahat ja pankkisaamiset  2 684 076,13 3 863 357,59 

     

 Rajoituksenalaiset rahoitusvarat    

 Muut saamiset  0,00 -7 455,59 

 Rahat ja pankkisaamiset  8 680 972,85 4 735 389,48 

 Rajoituksenalaiset rahoitusvarat  8 680 972,85 4 727 933,89 

     
VAIHTUVAT VASTAAVAT  33 667 159,61 24 067 264,18 

V a s t a a v a a  40 700 401,08 33 640 237,72 
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V a s t a t t a v a a    
OMA PÄÄOMA    

 Edellisen tilikauden voitto/tappio  14 132 665,20 14 131 727,30 

 Tilikauden voitto (tappio)  282,91 937,90 

OMA PÄÄOMA  14 132 948,11 14 132 665,20 

     
VIERAS PÄÄOMA    

 Lyhytaikainen    

 Saadut ennakot  10 893 295,24 7 922 554,75 

 Ostovelat  1 601 329,38 980 786,68 

 Muut lyhytaikaiset velat  534 953,68 474 831,77 

 Siirtovelat  4 856 901,82 5 401 465,43 

 Lyhytaikainen  17 886 480,12 14 779 638,63 

     

 Rajoituksenalaiset rahoitusvarat    

 Viranomaistoiminnan tilitysvelat  8 680 972,85 4 727 933,89 

 Rajoituksenalaiset rahoitusvarat  8 680 972,85 4 727 933,89 

     
VIERAS PÄÄOMA  26 567 452,97 19 507 572,52 

V a s t a t t a v a a  40 700 401,08 33 640 237,72 
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10.  Tuloslaskelma 

 
1.1.2025-

31.12.2025  
1.1.2024-

31.12.2024 

      
Tuotot     
  Valtionapu toimintamenoihin 42 088 278,21  39 890 584,17 

  Muu rahoitus 5 353 961,55  5 788 735,73 

  Muut tuotot 1 665 130,90  1 820 413,13 
Tuotot yhteensä 49 107 370,66  47 499 733,03 

      
Kulut     
 Ostetut tarvikkeet ja palvelut    
  Ostetut tarvikkeet -54 564,43  -51 572,50 

  Ostetut palvelut -7 489 693,00  -6 695 350,57 

 Ostetut tarvikkeet ja palvelut yhteensä -7 544 257,43  -6 746 923,07 

      
 Henkilöstökulut    
  Palkat ja palkkiot -21 265 549,88  -22 062 713,17 

  Eläkekulut -5 133 307,84  -4 707 345,57 

  Muut henkilösivukulut -703 936,18  -557 654,00 

 Henkilöstökulut yhteensä -27 102 793,90  -27 327 712,74 

      
 Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -1 894 963,99  -1 998 280,38 

      
 Muut kulut    
  Matkakulut -1 422 221,27  -1 303 739,69 

  Muut henk.liittyvät kulut -573 900,56  -712 028,49 

  Toimitilakulut -1 630 372,23  -1 966 109,97 

  Toimistokulut ja pienhankinnat -344 418,42  -324 459,41 

  ICT-kulut -7 359 301,07  -6 644 083,44 

  Muut kulut muut -750 129,57  -769 634,00 

 Muut kulut yhteensä -12 080 343,12  -11 720 055,00 

      
LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 485 012,22  -293 238,16 

      
Rahoitustuotot ja -kulut    
  Korkotuotot 24 562,13  16 953,97 

  Muut tuotot rahoitusarvopapereista 21 296,00  277 318,95 

  Arvonalennukset pysyvien vastaavien sijoituksista -425 076,62  0,00 

  
Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien rahoitusar-
vopapereista -105 308,52   

  Korkokulut -164,65  -59,21 

  Muut rahoituskulut -37,65  -37,65 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -484 729,31  294 176,06 

      
VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 282,91  937,90 

      
      
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VE-
ROJA 282,91  937,90 

      
      
      
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 282,91  937,90 
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11.  Rahoituslaskelma  
 

 

Rahoituslaskelma Suomen metsäkeskus - Finlands skogscentral 
Tot. 2025 Tot. 2024

Liiketoiminnan rahavirta
Liikevoitto/-tappio 485 012 -293 238
Oikaisut liikevoittoon 2 320 041 1 998 280
Käyttöpääoman muutos 2 675 395 3 491 139
Maksetut korot ja maksut -203 -97
Saadut osingot 21 296 20 137
Saadut korot 24 562 16 954
Muut rahoitustuotot 0 257 182
Muut rahoituskulut -530 385 0
Tulorahoituksen korjauserät, myyntitappiot 0 40 000
Tulorahoituksen korjauserät, myyntivoitot -63 905 -48 596
Liiketoiminnan rahavirta (A) 4 931 813 5 481 761
Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja ainettomiin hyödykkeisiin -27 515 -1 419 506
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 345 839 66 808
Investoinnit muihin sijoituksiin -34 728 0
Investointien rahavirta (B) 283 596 -1 352 698

Rahavirtojen muutos (A+B) lisäys (+) / vähennys (-) * 5 215 410 4 129 063

Rahoitusarvopaperit alussa 1.1. 12 387 192 8 225 984
Rahoitusarvopaperit lopussa 31.12. 18 781 883 12 387 192
Rahat ja pankkisaamiset alussa 1.1. 3 863 358 3 895 503
Rahat ja pankkisaamiset lopussa 31.12. 2 684 076 3 863 358
Rahavarojen muutos * 5 215 410 4 129 063

*) Ei sisällä rajoituksen alaisia varoja ja velkoja

Tarkistus
Rahavirtojen muutos - Rahavarojen muutos 0 0
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12. Tilinpäätöksen liitetiedot  
 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä   
jaksotusperiaatteet ja -menetelmät        
               
Pysyvien vastaavien arvostusperiaatteet       
Hankitut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennet-
tynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasa-
poistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan perusteella.   
Poisto-suunnitelma on muuttunut 1.1.2023 alkaen.      
               
Poistosuunnitelma on seuraava:          
* Aineettomat oikeudet     tasapoisto 5 vuotta  
* Aineettomat oikeudet, atk-ohjelmien lisenssit tasapoisto 5 vuotta  
* Muut pitkävaikutteiset menot, vuokratut tilat tasapoisto 5 vuotta  
* Muut pitkävaikutteiset menot, omat  tasapoisto 15 vuotta  
* Tietokoneet/palvelimet    tasapoisto 3 vuotta  
* Muut atk-laitteet     tasapoisto 3 vuotta  
* Monitoimilaitteet      tasapoisto 5 vuotta  
* Muut toimistokoneet     tasapoisto 3 vuotta  
* Toimistokalusteet     tasapoisto 5 vuotta  
* Perävaunut      tasapoisto 10 vuotta  
* Moottorikelkat/mönkijät    tasapoisto 10 vuotta  
* Muut koneet ja laitteet     tasapoisto 3 5 vuotta  
* Osakkeet ja osuudet     ei poistoja  
* Muut aineelliset hyödykkeet  ei poistoja  
               
Veropoistoja ei lasketa.          
Irtaimen kuluvan käyttöomaisuuden hankintameno on poistettu kokonaisuudessaan, kun 
sen todennäköinen taloudellinen käyttöaika on alle 3 vuotta.       
 
Rahoitusomaisuuden arvostusperiaatteet 

Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luo-
vutushintaan. 

Projektitulojen ja -menojen jaksottaminen    

Erillisrahoitteisten hankkeiden tuotot on kirjattu kirjanpitoon kulujen toteutusasteen suh-
teessa rahoitusosuuksien mukaisesti.         
    
Kustannusten kohdentaminen         

Toiminnoille on kustannuspaikkojen kautta kohdistettu niiden erilliskulut. Hallinnon, ICT:n 
ja järjestelmien ylläpidon kustannukset on kohdistettu toimintojen kustannuspaikoille 
sekä yhteisille kustannuspaikoille.  
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Metsälait ja tiedontuotanto, metsäohjelmat ja -osaaminen, hankkeet, asiakkuudet ja vies-
tintä sekä järjestelmät ja tietohallinnon yhteiset kulut on sisäisessä laskennassa kohdis-
tettu toimintojen kustannuspaikoille. Kohdistukset on tehty työaikakirjausten suhteessa. 
               
Lomapalkkavelan laskennassa on huomioitu sekä pitämättömät loma- että työajanlyhen-
nyspäivät. Velassa on mukana sekä loma-ajan palkka että uuden loman lomaraha.   
          
Siirtyvä valtionapu on kirjattu ennakoksi käytettäväksi seuraavan vuoden aikana.   
    
Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus        

Tilinpäätöksen tiedot ovat vertailukelpoisia tilivuoteen 2024. 
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Taseen liitetiedot 

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2025 

Pysyvien vastaavien muutokset     
Lisäykset ja vähennykset sisältävät myynnit ja romutukset.   

     
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET     
Aineettomat oikeudet   v.2025  v.2024 
Menojäännös 1.1.    
Poistot  -   -  
Menojäännös 31.12.    

     
Muut pitkävaikutteiset menot     
Menojäännös 1.1.    
Tilikauden muutos     
Poistot  -   -  
Menojäännös 31.12.    

     
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET YHTEENSÄ     

     
AINEELLISET HYÖDYKKEET     
Koneet ja kalusto     
Menojäännös 1.1.    
Tilikauden muutos     
Poistot  -   -  
Menojäännös 31.12.    

     
      
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ     
      
Sijoitukset      
Huoneisto-osakkeet  v.2025  v.2024 
Menojäännös 1.1.    
Tilikauden muutos  -   -  
Arvonalennukset  -     
Menojäännös 31.12.    

     
SIJOITUKSET YHTEENSÄ     
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Vaihtuvien vastaavien muutokset      
      

Rahoitusarvopaperit   

Hankinta-arvo 
31.12.2025  

Markkina-arvo 
31.12.2025  

      
Muut osakkeet ja osuudet       

Puhelinosuuskunnan osakkeet     
     

Muut rahoitusarvopaperit      
Osakesijoitukset     
Korkosijoitukset     
Vaihtoehtoiset sijoitukset     
Tuotto-osuustili     

      
      

RAHOITUSARVOPAPERIT YHTEENSÄ      
      

Rahoitusarvopaperit ovat likvidit pois lukien vaihtoehtoisiin sijoituksiin kuuluva OP-Alternative 
Portfoliorahasto- sijoitus (31.12.2025/2 394   
kestää kolme kuukautta siirtopäätöksestä lukien.  
Rahoitusarvopapereihin ei sisälly suoria osakesijoituksia.  
 

 

 
Omistukset muissa yrityksissä      

Nimi ja kotipaikka  
Omistus-
osuus % 

Oma pääoma 

 

Tilikauden 
voitto/tappio 

KOy Ratinansuvanto, Tampere 25,26    
Kainuunkulma Oy, Kajaani 20,80    
KOy Raatimikko, Mikkeli 35,44    
KOy Myllykatu 15, Vaasa 24,35    
KOy Kemijärven metsätalo, Kemijärvi 85,46    
KOy Etelä-Pohjanmaan Elinkeinotalo, 
Seinäjoki 32,05    
Maakuntalinna Oy, Pori 37,13   -  
    
Pitkäaikaisiin siirtosaamisiin sisältyvät 
olennaiset erät  v.2025  v.2024 
Muut pitkäaikaiset saamiset/vuokravakuudet    
Yhteensä 31.12     
      
Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät  v.2025  v.2024 
Ely-keskushankesaamiset     
Luonnonhoito- ja muiden hankkeiden siirto-
saamiset     
Kela, työterveyshuollon korvaus    127  
Muut siirtosaamiset     
Yhteensä 31.12     
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VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET 
 

 
 

         
Leasingvastuiden yhteismäärä   v.2025  v.2024 
Leasingsopimuksella maksettavat määrät      
Seuraavalla tilikaudella maksettavat       
Myöhemmin maksettavat       
Yhteensä       
          

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2025 
     

Oman pääoman muutokset  v.2025  v.2024 
Oma pääoma tilikauden alussa              
Tilikauden yli-/alijäämä                                       
Oma pääoma tilikauden lopussa     

     
Saatuihin ennakoihin sisältyvät olennaiset 
erät  v.2025  v.2024 
Siirtyvä valtionapu                  
Triwa Life-hankkeen käyttämätön ennakko                         -                 
Muut saadut ennakot                          
Priodiversity LIFE, käyttämätön ennakko                        
ACWA LIFE24-IPE-FI-ACWA LIFE_101202774             
Yhteensä     

     
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät   v.2025  v.2024 
Lomapalkkavelka                  
Eläke-, työttömyys-, tapaturma- ja ryhmähen-
kivakuutus                       
Sammon ohjelmistotyö, panttimaksu                         -                 
Muut siirtovelat                              
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Toimistohuoneistojen määräaikaiset   
vuokrasopimukset Päättymis pvm 

Vuokra 
vuonna 2026  

Myöhemmin 
erääntyvät 

vuokrat 
Oulun toimisto 31.3.2028    
Rovaniemen toimisto 31.10.2028    
Yhteensä     

     
Lähipiirisidonnaisuudet      
Lähipiirisidonnaisuus selvityksissä ei ole havaittu tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 
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Tuloslaskelman liitetiedot 

 

  

     
          
Rahoituksen koostumus       
    v.2025   v.2024 
Julkinen rahoitus koostuu seuraavista tuotoista:     
Valtionapu/MMM:n momenteilta     
*valtionapu toimintamenoihin     
*muilta valtion virastoilta saatava rahoitus     
*EU:lta saatava rahoitus     
*muu valtion rahoitus     
*Muu valtiontalouden ulkopuolinen rahoitus     
          
Yksityinen rahoitus     
Yhteensä       
          
          
Poistot ja arvonalentumiset       
    v.2025   v.2024 
Poistot atk-ohjelmista     
Poistot muista pitkävaikutteisista menoista     
Poistot koneista ja kalustosta     
Yhteensä       
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Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot     
    v.2025   v.2024 
Tehdyt henkilötyövuodet yksiköittäin:     
Metsälait ja tiedontuotanto 194   189 
Metsäohjelmat ja -osaaminen 112   116 
Hallinto   31   33 
Järjestelmät ja tietohallinto 52   56 
Asiakkuudet ja viestintä 37   42 
Yhteensä   426   436 

          
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä oli 419 henkilöä.     
          
Henkilöstökulut       
Palkat        
Palkkiot       
Eläkekulut       
Muut henkilösivukulut     
Yhteensä       

          
Johtokunnan jäsenten ja varajäsenten       
palkat ja palkkiot sosiaalikuluineen     
          
Johtajan tyel-peruseläketurva on Eläkekassa Versossa.     
Johtokunnan jäsenten tyel-eläketurva on Eläkekassa Versossa.     

     
Huoneisto-osakkeiden arvonalennus v.2025  v.2024 

     

       

        
Tilintarkastuspalkkiot v.2025   v.2024 
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13.Metsäkeskuksen henkilöstön avainlukuja -liite

Henkilöstön avainluvut, suluissa edellisen vuoden luku:
Henkilöstö 31.12.2025
420 hlöä (438 hlöä)
Keski-ikä 49,4 v (49,3 v)
Naisia 175 (42 %) (177, 40 %)
Miehiä 245 (58 %) (261, 60 %)

Rekrytointi-ilmoituksia 56 kpl (90 kpl)
Uusia työsuhteita 81 kpl (70 kpl)
Uusista työsuhteista vakituisia 11 kpl (2 kpl)
Uusista työsuhteista määräaikaisia 70 kpl (68 kpl)

Koulutuspäiviä 3,4/hlö (3,8/hlö)

Sairauspäiviä 6,5/hlö (7,6/hlö)
Työtapaturmia 13 kpl (12 kpl)
Läheltä piti -ilmoituksia 12 kpl (7 kpl)
Epäasiallisen käytöksen ilmoitukset 4 kpl (4 kpl)
Tyhypäiviä 30/295 hlöä (38/317 hlöä)

666 659
622

567 550 564 561 572 568 569 559 534

436 426

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Henkilötyövuosien kehitys vuosina 2012 2025
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14. Allekirjoitukset 
 

Suomen Metsäkeskus 

Tilinpäätös 1.1. 31.12.2025 

 

15.4.2026 

sähköinen allekirjoitus asiakirjan lopussa 

Ari Eini    Anna-Liisa Louko 
johtaja                                          hallintojohtaja 
Suomen Metsäkeskus                   Suomen metsäkeskus 
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Johtokunnan allekirjoitukset 

 
15.4.2026 

sähköiset allekirjoitukset asiakirjan lopussa 

Juha Hakkarainen, puheenjohtaja 
Anna-Leena Miettinen, varapuheenjohtaja 
Jukka Matilainen, jäsen 
Pasi Mikkonen, jäsen 
Marko Mäki-Hakola, jäsen 
Ari Niiranen, jäsen 
Sami Oksa, jäsen 
 
 
 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Helsingissä sähköisen allekirjoituksen päivämääränä 

 

KPMG Oy Ab 
 
Tilintarkastusyhteisö 
 
Juha Huuskonen, KHT, JHT 
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Käytetyt kirjanpitokirjat 

Kirjanpitokirjat ja niiden säilytystapa 

Päivä- ja pääkirja  Sähköisesti 
Ostoreskontratositteet  Sähköisesti 
Myyntireskontratositteet Sähköisesti 
Muistiotositteet  Sähköisesti 
Käyttöomaisuustositteet Sähköisesti 
Tiliotteet   Sähköisesti 

Tilinpäätösaineisto on säilytettävä vähintään kymmenen vuotta tilikauden päätty-
misestä. Tilikauden tositeaineisto on säilytettävä vähintään kuusi vuotta sen vuo-
den lopusta, jonka aikana tilikausi on päättynyt. 

Aineiston säilytyspaikka on Suomen metsäkeskuksen toimitiloissa, os. Aleksante-
rinkatu 18 A, 15140 Lahti. 

Sähköinen arkistointi: Administer Oy:n EmCe-ohjelma. 

Tositelajit 

 

 

 

 

 

  
 

OL Ostolaskut 
ML Myyntilaskut 
P1-P4 Tiliote 
PL Palkat 
MA Matkalaskut 
MU Muut/muistiot 
VY1-VY3 Vyörytystositteet 
JA Jaksotustositteet 
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